КОРЕНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Протокол № 186
Общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2030 годы»
г. Кореновск                                                                                                                               09.09.2025
Повестка дня:
1. Подведение промежуточных итогов реализации мероприятий по благоустройству территории поселения в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2030 годы». 10 Конкурс лучших проектов

Присутствовали:
[bookmark: _Hlk115088681]Гребенев Ю.Н., заместитель председателя комиссии, Шамрай Т.В., секретарь комиссии, члены комиссии: Березовская А.И., Гриднева Е.В., Маренкова Ю.О., Милославская М.Г., Нуридинова И.В., Пшонкина Е.А.
Кворум имеется.

Выступил Ю.Н. Гребенев, заместитель председателя комиссии:

	1) общественная территория, расположенная в г. Кореновске по улице Павленко, 63, городской парк культуры и отдыха, 3 этап-победитель 9 Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города».
	Работы ведутся в соответствии с графиком. Осталось завершить монтаж сооружения из металлоконструкций и установить сэндвич-панели и стекла (маф-школа гребли). Залить плиту под сухой бассейн.
% выполнения - 75%

	2) Внебюджет -всего 6 территорий на общую сумму 48,8 млн.рублей из средств местного бюджета.
	Ул.Циолковского-выполнены тротуары из плитки, асфальтирование дорожного покрытия. Работы выполнены 100%, оплачено 5,3 млн.рублей
	5 территорий район ул.Крупской на общую сумму 43,5 млн.рублей. Комплексное благоустройство (вело и тротуарная дорожка, урны, скамьи, фонари, ограждение, ливневка). Выполнено 90%.
Ведется установка ограждения. Остальное выполнено.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

                Заместитель председателя комиссии                                                                              Гребенев Ю.Н.

                Секретарь комиссии                                                                                                          Шамрай Т.В.